
دورنما

هر گاه سیاستمداران غربی 
از حفاظت از نظم مبتنی بر 
قوانین داد سخن سرمی دهند 
باید دانست که مقصود اصلی 
آنها از نظم، قوانین غربی 
است. این در مورد دموکراسی 
هم صدق می کند. از نظر 
غربی ها دموکراسی تا زمانی 
که مدلی از لیبرال دموکراسی 
غربی باشد، خوب است اما در 
غیر این صورت مذموم است. 
آنها همچنین قائل به جهان 
چند قطبی نیستند و جهانی 
تک قطبی می خواهند. البته 
به این شرط که این جهان 
تک قطبی به رهبری امریکا 
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تشدید عملیات ویژه مقاومت 
اسامی علیه نیروهای اشغالگر 
باعث   ، ئیل سرا ا عمق  ر  د
افزایش نگرانی ها بین رهبران 
سیاسی و نظامی اسرائیل و 
همچنین آوارگی اندک ساکنان 
مانده در شهرک های  باقی 
اراضی  شمال  صهیونیستی 
اشغالی شده است. مقاومت 
در عملیات های اخیر، به عمد 
از موشک هایی با کاهک های 
انفجاری بزرگ استفاده کرده 
است که عاوه بر خسارات و 
صدمات عمده، باعث ویرانی 
و وحشت گسترده ای شده 
است. با این حال نیروهای 
اشغالگر از بیم تشدید تنش 
اقداماتی را در منطقه شمال 
اجرا کرده و نیروهای کمکی 
به منطقه  نظامی بیشتری 

گسیل کرده اند.
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مسجدالاقصی
در پی تاش صهیونیست های 
به  ض  تعر ی  ا بر طی  ا فر ا
مسجدالاقصی با برپایی سالانه 
آیین یهودی و قربانی کردن در 
صحن های مسجدالاقصی در عید 
یهودی پسح، در روز های یکشنبه و 
دوشنبه، جنبش حماس بیانیه ای 
صادر کرد. این جنبش از ملت 
فلسطین در کرانه باختری، قدس 
و داخل سرزمین های اشغالی 
خواست که از نماز جمعه امروز تا 
دوشنبه آینده برای حفاظت، دفاع 
و خنثی کردن توطئه های رژیم 
صهیونیستی به مسجدالاقصی 
آمده و در آن اعتکاف و تحصن 
کنند. در بیانیه جنبش حماس 
گروه های  که  است  آمده 
شهرک نشین صهیونیست که به 
اصطاح خود را »جماعت هیکل« 
می نامند، می خواهند بابرپایی 
آیین یهودی و قربانی کردن در 
در  مسجدالاقصی  صحن های 
روز های یکشنبه و دوشنبه به 
این مکان مقدس هتک حرمت 

. کنند

 سانسور طوفان 
در امارات

ز  ا تصاویری  انتشار  پی  در 
خسارات وارده سیل به امارات، 
دولت این کشور هرگونه انتشار 
فیلم و تصاویر مربوط به آن 
را در این کشور ممنوع اعام 
کرد. طبق اعام وزارت کشور 
این کار ممکن است براساس 
قوانین جرایم سایبری کشور 
مجازات های سنگین همچون 
زندان یا جریمه نقدی)به گفته 
برخی یک میلیون درهم امارات، 
حدود ۱۸ میلیارد تومان( به 
همراه داشته باشد. آنها معتقدند 
این رفتار مردم شایعه پراکنی 
و غیرمسئولانه است که سبب 
لطمه به شهرت این کشور و 
زیرسؤال رفتن زیرساخت های 
آنها در نگاه مردم دنیا می شود. 
در سال های اخیر امارات تاش 
کرده که دبی را در ردیف یکی از 
سه شهربرتر جهان برای تجارت 

و گردشگری قرار دهد.

کانوگولو 
ایده های 

مختص 
خویش را دارد 

و می گوید: 
»بیش از آنکه 

عدالت و 
حتی منطق 

نقش نخست 
را در انتخابات 

سیاسی ایفا 
کنند، این 

احساسات 
درونی مردم و 
نحوه استفاده 

کاندیداها از 
آن است که 

نتیجه نهایی 
را رقم می زند

تانگانا نایل ساخت و در این راه از 
لغزش های سیاسی چاندرا شکارائو و 
فساد مالی منتسب به وی بیشترین 
بهره را برگرفت و حزب »چاندرا شکار« 
 )BRS( »را که »بهارات راشترا سامیتی
نام دارد، با کسب آرای لازم شکست داد. 
با این حال کانوگولو اصاً خود را یک 
سیاستمدار سیر شده و متکی بر یک 
تک پیروزی نمی داند و اینک به چیزی 
بسیار بیش از آن می اندیشد و آن غلبه 
بر نارندرا مودی و حزب وی در انتخابات 
نهایی و سراسری هند است که از 
دیروز به راه افتاد. کانوگولو ایده های 
مختص خویش را دارد. به گزارش 
رویترز، این سیاست پیشه 40 ساله 
می گوید: »بیش از آنکه عدالت و حتی 
منطق نقش نخست را در انتخابات 
سیاسی ایفا کنند، این احساسات 
درونی مردم و نحوه استفاده کاندیداها 
از این احساس هاست که نتیجه نهایی 
را رقم می زند. پیروزی ما بر حزب 
BRS از همین طریق به دست آمد و 
چون رقیبی را ساقط کرد که ۱0 سال 
تمام بر منطقه حکم می راند، سند 
تازه ای درخصوص تأثیرگذاری وسیع 
احساسات محلی و ملی در انتخاباتی 

به وسعت تمامی کشور است.«
 

مردم حوصله سخنرانی های 
طولانی را ندارند!

کانوگولو متمرکز  کاری  روش های 
بر انتخاب یک نکته به عنوان 
هدف نخست و سپس به کارگیری 
همه عوامل و اهرم های موجود در 
راه رسیدن به آن هدف است. او 

»اینکه در میتینگ های  می گوید: 
سیاسی و کمپین های انتخاباتی خود 
زیاده گویی و 7 تا ۸ هدف را تبیین و 
ترسیم کنید و از ده ها آرمان سخن 
گویید، مردم را خسته و متفرق خواهد 
کرد. به جای آن کل حزب تان و همه 
دنباله روهای آن را حول یک محور 
به حرکت درآورید و همه چیزها را 
صرف نیل به همان هدف اصلی و 
نهایی کنید. از این طریق مردم عادی 
بیشتر و بهتر با شما ارتباط برقرار 
می کنند و دچار سردرگمی نمی شوند. 
سخنرانی های طولانی برای قشرهای 
عادی کسالت آور است و به جای آن 
باید صریح و مطمئن بود و مردم را با 
احساس هایی خوب همراه ساخت تا 

آنها در پی شما بیایند.«
ایندیپندنت  روزنامه  گزارش  به 
انگلیس، سیاست هایی از همین 
دست به مودی کمک رساند تا یک 
دهه پیش انتخابات هند را فتح کند 
و نخست وزیر شود و این کانوگولو 
بود که به عنوان راهنما و ایدئولوگ 
اصلی مودی و همچون یک شریک، 
وی را در جاده پیروزی قرار داد. حزب 
کنگره ملی هند در ۱0 سال اخیر اغلب 
نماینده هایی پرشمار در هیأت حاکمه 
هند و به عنوان عناصری تکمیلی در 
دولت های نارندرا مودی داشته اما 
اینک می خواهد خودش صاحب 
اصلی دولت شود و BJP را کنار بگذارد. 
به این ترتیب دوئل کانوگولو و مودی 
به عنوان »هم آیین«های سابق و 
رقبای فعلی می تواند از جذاب ترین 

رقابت های انتخاباتی باشد.

از  پلیس نیویورک بیش  امیر فرشباف/ 
۱00 دانشجوی حامی فلسطین را در دانشگاه 
کلمبیا دستگیر کرد. صدها دانشجو از صبح روز 
چهارشنبه در اعتراض به تداوم جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی در غزه و همکاری دانشگاه با 
شرکت های منتفع از نژادپرستی صهیونیستی، 
چادرهایی در دانشگاه کلمبیا برپا کردند. 
به گزارش آسوشیتد پرس، پلیس نیویورک 
روز پنجشنبه چادرهای کمپ های حامیان 
فلسطین در محوطه دانشگاه را برچید و بیش 
از ۱00 دانشجو از جمله دختر یکی از نمایندگان 

مشهور کنگره را دستگیر کرد. 
این گزارش، چندین دانشجوی  به  بنا 
شرکت کننده در این اعتراض از جمله »اسرا 
هیرسی«، دختر ایلهان عمر، نماینده دموکرات 

ایالت مینه سوتا گفتند که به اتهامات مختلف 
از تحصیل تعلیق شده اند. چندی پیش ایلهان 
عمر از نعمت شفیق، رئیس دانشگاه کلمبیا، در 
جلسه استماع روز چهارشنبه در کنگره درباره 
محکومیت حامیان فلسطین در این دانشگاه 
سؤال پرسیده بود و شفیق نیز در جلسه مذکور 
به »یهودی ستیزانه« بودن حرکت دانشجویان 
شهادت داده بود. گفتنی است که سرکوب 
حرکت دانشجویان با درخواست خانم نعمت 
)مینوش( شفیق، رئیس مصری الاصل دانشگاه 
صورت گرفته است. گزارش آسوشیتد پرس 
حاکی است، رئیس دانشگاه کلمبیا چهارشنبه 
در بیانیه ای هشدار داده بود که اگر دانشجویان 
چادرهای خود را جمع نکنند از حضور در 

دانشگاه تعلیق می شوند. 

گاردین نیز در گزارشی ضمن اشاره به پیوستگی 
حرکت های ضدصهیونیستی در دانشگاه های 
لیفرنیا  کا ی  نشگاه ها ا د زجمله  ا یکا  مر ا
و لس آنجلس نوشت: در ایالت کالیفرنیا 
دانشجویان در دانشگاه کالیفرنیای جنوبی 
در اعتراض به لغو سخنرانی »اسنا تبسم« 
دانشجوی مسلمان هندی الاصل تجمع کردند. 
او در محکومیت نسل کشی در فلسطین در 
شبکه های اجتماعی مطلبی منتشر کرده بود 
و مقامات دانشگاه هم به بهانه »تهدیدات 
امنیتی« سخنرانی او را لغو کردند. این تصمیم 
با واکنش شدید دانشجویان مواجه شد که 
این تصمیم را ناعادلانه و خاف اصل آزادی 

بیان می دانستند.
شایان ذکر است که روند سرکوب اعتراضات 

از دیروز )جمعه 3۱ فروردین( میلیون ها هندی 
در این کشور پای صندوق های رأی رفتند 
تا در دور تازه انتخابات نخست وزیری این 
کشور شرکت کنند. این انتخابات 6 هفته 
طول می کشد و به همین سبب طولانی ترین 
انتخابات سیاسی در کل جهان شناخته 
می شود و پروسه ای که از دیروز آغاز شد، تنها 
مرحله نخست این فرایند یگانه به حساب 

. ید می آ
به گزارش آسوشیتدپرس، انتخابات امسال 
یک آزمون جدید قدرت برای نارندرا مودی به 
حساب می آید که هر دو دوره قبلی انتخابات را 
فتح کرده و امسال می کوشد به یکی از معدود 
سیاستمدارانی در تاریخ هند تبدیل گردد که 
سه دوره به نخست وزیری کشور می رسد. 
این در حالی است که روش های متخذه این 
سیاستمدار پوپولیست انتقادات زیادی را از وی 
در مجامع داخلی به بار آورده و او با حمایت از 
هندوهای افراطی و بی توجهی نشان دادن به 
مسلمانانی که بر اثر اقدامات تضییع کننده 
هندوها لطمات کانی دیده اند، اصل بی طرف 

ماندن و عدالت محور بودن نخست وزیر در 
مناقشات داخلی را زیر پا نهاده است.

 
یکه تاز یا در معرض سقوط؟

رأی دهندگان از ساعت هفت صبح روز جمعه 
در 2۱ استان که برای شروع این انتخابات 
انتخاب شده اند، در سطح  ماراتون وار 
خیابان ها حاضر شدند و آرای خود را به 
صندوق های رأی ریختند. گستره این رأی گیری، 
مناطقی را از طیف کوه های معروف هیمالیا 
گرفته تا جزایر آندامان دربر می گرفت و گمان 
می رود که در نهایت حدود 970 میلیون نفر که 
بیش از ۱0 درصد کل جمعیت دنیا را تشکیل 
می دهند، در این رأی گیری شرکت جویند. 
پس از اتمام این نظرسنجی بی همتا 543 
عضو پارلمان ملی هند مشخص می شوند و 
به تبع آن حزبی که بیشترین آرا را کسب کرده 
نیز معرفی می شود و رهبر آن حزب طبعاً به 
نخست وزیری منصوب خواهد شد. رأی گیری 
تا ۱0 خرداد ادامه می یابد و شمارش آرا ۱4 خرداد 
پایان می گیرد و در آن زمان مشخص می شود 
نارندرا مودی با وجود همه ایرادات سیاسی 
و اعمال تبعیض های اجتماعی نسبت داده 
شده به وی هنوز همان قدر یکه تاز عرصه های 
سیاسی هند است که به نظر می رسد یا 
روش های پوپولیستی او زمینه های سقوطش 

را فراهم آورده است.

در راه جواهر لعل نهرو
چنانچه مودی سرفراز و در این آزمون حساس 
کامیاب شود، به دومین مرد در تاریخ سیاسی 
هند تبدیل خواهد شد که بیش از دو دوره به 
قدرت می رسد. اولی جواهر لعل نهرو بود که 
سه دوره بر هند حکم راند و شهرتی افسانه ای 
در کشوری دارد که با نداری ها و شرایط سخت 
زیستی عجین بوده و فقط طیفی بسیار 
کوچک در آن به ثروت می رسند و زندگی های 
به اصطاح آرمانی برای خود می سازند. به 
گزارش ایندیا تایمز، شرایط فعلی همه چیز 
را یک بار دیگر به نفع مودی و حزب وی که 
نام آن »بهاراتیا جاناتا« )BJP( است، جلوه 
می دهد و حریف آنها نه یک حزب واحد و یا 
تک کاندیدای قدرتمند بلکه ائتافی از احزاب 
متعدد با نام کلی »کنگره ملی هند« است. 
 »India« این ائتاف با عنوان مشترک و مخفف
)هند( در انتخابات شرکت می کند و بیش از 20 
حزب در آن عضویت دارند و سونیل کانوگولو را 

باید رهبر این ائتاف تلقی کرد.
 

عنصری اصلی به نام احساسات
آیا سونیل کانوگولو می تواند ارمغان آورنده 
تغییری باشد که اهالی تامیل نادو خواستار آن 
هستند؟ کانوگولو اواخر سال گذشته میادی 
به عنوان رهبر »حزب کنگره ملی« هند، 
این حزب را به فتح انتخابات ایالت جنوبی 

دوئل »مودی« با شریک قدیمی
طولانی ترین انتخابات سیاسی جهان در هند آغاز شد

Reuters

ضدصهیونیستی دانشجویان در امریکا سرکوب شدید دانشجویان حامی غزه در امریکا و فرانسه
در حالی تشدید شده است که در 
کشورهای اروپایی نیز جنبش های 
مختلف  اشکال  به  دانشجویی 
تازه ترین  در  می شوند.  سرکوب 
رخداد، مسئولان دانشگاه شهر لیل 
فرانسه همایشی با موضوع حمایت 
از فلسطین را لغو کردند. به گزارش 
مسئولان  صداوسیما،  خبرگزاری 
این دانشگاه در بیانیه ای رسمی 
اعام کردند: با توجه به تنش های 
بین المللی در روز های اخیر، بویژه 
عملیات تنبیهی ایران علیه اسرائیل، 
با برگزاری کنفرانس »فلسطین آزاد« 

مخالفت کرده اند!
این اتفاق بازتاب زیادی در محافل 
سیاسی و رسانه ای فرانسه داشت؛ 
این  لوفیگارو دراین باره نوشت: 

ی  نجمن ها ا سط  تو یش  هما
دانشجویی طرفدار فلسطین سازمان 
یافته و قراربود ژان لوک مانشون 
رئیس حزب »فرانسه تسخیرناپذیر« 
و ریما حسن نامزد انتخابات پارلمان 

اروپا در آن سخنرانی کنند. 
نسه  ا فر « ب  حز ی  سخنگو
تسخیرناپذیر« گفت: لغو ناگهانی 
همایش فلسطین یک سانسور واقعی 
است که هیچگونه توجیهی ندارد. 
عاوه بر رویداد فوق، یک راهپیمایی 
ضدنژادپرستی و ضداسام هراسی 
نیز توسط پلیس پاریس ممنوع 
اعام شد. این راهپیمایی برای روز 
یکشنبه 2۱ آوریل از سوی فعالان 
اجتماعی چپ گرا و خانواده های 
قربانیان خشونت پلیس تدارک دیده 

شده بود.


